



امارت اسلامی افغانستان

دافغانستان اسلامی امارت

وزارت تحصیلات عالی

دلورو زده کرو وزارت



موسسه تحصیلات عالی سمنگان

## پوهنځی اقتصاد

کمیته پلان استراتژیک

گزارش نظارت از تطبیق پلان تطبیقی ربع سوم سال (۱۴۰۳) هـ ش پوهنځی اقتصاد

خلاصه گزارش:

در بخش پلان تطبیقی:

پوهنخی اقتصاد مؤسسه تحصیلات عالی سمنگان جهت تحقق اهداف پلان شده خویش در سال ۱۴۰۳ در مطابقت با پلان استراتژیک خود مجموعاً (۲۸) مقاصد (فعالیت‌های عمده) را در پلان تطبیقی شامل نموده و به تعداد (۲۸) فعالیت شامل ربع سوم شده است که از جمله آن ( ) فعالیت را تکمیل نموده است. به تعداد ( ) فعالیت که مربوط ربع چهارم می‌باشد در حال اجرا قرار دارد.

اوسط فیصدی پیشرفت فعالیت‌های پلان تطبیقی پوهنخی اقتصاد طی ربع سوم سال ۱۴۰۳ به (%) درصد رسیده است.

فعالیت‌های آغاز نا شده پلان تطبیقی	فعالیت‌های معطل شده پلان تطبیقی	فعالیت‌های در حال اجرای پلان تطبیقی	فعالیت‌های تکمیل شده پلان تطبیقی	مجموع فعالیت‌های پلان شده پلان تطبیقی
۰	۰			۲۸

## گزارش تحقق فعالیت‌های پلان شده (پلان تطبیقی)

شماره	مقاصد (فعالیت‌های عمده)	مقدار یا فیصدی هدف پلان شده طی ربع دوم سال ۱۴۰۳	نوعیت اجرا آت با در نظر داشت مقدار هدف طی ربع سوم و تشریح اجرا آت	فیصدی پیشرفت ربع وار تطبیق فعالیت‌ها مطابق پلان	آغاز نشده) اجرا، معطل شده و (تکمیل، در حال تفکیک فعالیت‌ها	دلایل عدم تکمیل، درحال اجرا، معطل شدن وعدم آغاز فعالیت مطابق پلان	ملاحظات
۱	ایجاد برنامه جدید در پوهنخی اقتصاد	٪۵۰	موضوع ایجاد برنامه جدید شامل جلسات شورای علمی شده و به مشوره استادان فیصله شد که دیپارتمنت احصائیه و آکانومتری ایجاد گردد. به این منظور یک هیئت به ترکیب سه نفر تعیین شد تا پرسشنامه و کارهای مقدماتی آن را انجام دهند که پرسشنامه آن آماده شد و بعد از بررسی توسط استادان تائید گردید و فعلا درحال جمع آوری اطلاعات بر اساس پرسشنامه است.	٪۱۰۰	درحال اجرا		
۲	ارزیابی سالانه برنامه‌های علمی	٪۵۰	تقسیم اوقات ارزیابی سالانه برنامه های علمی توسط کمیته تضمین کیفیت ترتیب و به دیپارتمنت ها ارسال شده است و براساس تقسیم اوقات کار بالای آن جریان دارد و در ربع بعدی گزارش آن توسط دیپارتمنت ها و گزارش توحیدی آن توسط کمیته تضمین کیفیت پوهنخی ارائه خواهد شد.	٪۱۰۰	درحال اجرا		
۳	نظارت و بررسی از تطبیق کورس پالیسی‌ها	٪۵۰	کمیته نصاب تحصیلی به همکاری دیپارتمنت ها در سمستر بهاری و خزانی از تطبیق کورس پالیسی ها نظارت به عمل آورده اند و گزارش آن در شورای علمی به بحث گرفته شده و مورد تائید قرار گرفته است و در جریان سال جاری کار آن به نحو احسن انجام و نهایی شده است	٪۱۰۰	تکمیل		

شماره	مقاصد (فعالیت‌های عمده)	مقدار یا فیصدی هدف پلان شده طی ربع دوم سال ۱۴۰۳	نوعیت اجرا آت با در نظر داشت مقدار هدف طی ربع سوم و تشریح اجرا آت	وار تطبیق فعالیت‌ها مطابق پلان	فیصدی پیشرفت ربع وار تطبیق فعالیت‌ها	آغاز نشده)	اجرا، معطل شده و (تکمیل، در حال تفکیک فعالیت‌ها	دلایل عدم تکمیل، درحال اجرا، معطل شدن وعدم آغاز فعالیت مطابق پلان	ملاحظات
۴	معرفی محصلان به دوره‌های کارآموزی	٪۵۰	محصلان دیپارتمنت های مالی و بانکی و دیپارتمنت اداره تجارت در هماهنگی دیپارتمنت ها توسط مدیر تدریسی به شعبات ذیربط معرفی شده اند و مکتوب تکمیل دوره پرکتیک نیز دوباره به این پوهنچی موصلت ورزیده است و کار پرکتیک در این مرحله تمام است.	تکمیل	٪۱۰۰				
۵	برگزاری هفته تحقیق و شریک ساختن یافته‌های تحقیق استادان و محصلان با مراجع ذی ربط	٪۵۰	با در نظر داشت مشغولیت استادان هفته تحقیق در جریان سال جاری مطابق پلان برگزار نشده و کمیته تحقیق نتوانست این برنامه را برگزار کنند و یکی از دلایل دیگر آن آماده نشدن مقالات از طرف محصلان. اما استادان با اشتراک در کنفرانس های ملی و ارایه کنفرانس در پوهنتون بلخ یافته های خود را با محصلان و شرکت کننده ها شریک ساختند	آغاز نشده	۰		مشغولیت استادان و کمبود مقاله برای ارائه		
۶	معرفی و ارائه سیمنارها و ورکشاپ‌های ارتقای ظرفیت برای محصلان	٪۵۰	در جریان سمستر خزان محصلان به چندین سیمینار که از طرف مدیریت انسجام خدمات محصلان برگزار شده بود اشتراک نموده اند. همچنان یک برنامه ارتقای ظرفیت از طرف کمیته تحقیق تحت عنوان روش های جستجو و دانلود مقاله از پایگاه های داده و یک ورکشاپ دو روزه دیگر تحت عنوان داده های داده های سری زمانی از انتخاب مدل تا تحیل آن نیر ارایه شد که محصلان اشتراک داشتند	تکمیل	٪۱۰۰				

شماره	مقاصد (فعالیت‌های عمده)	مقدار یا فیصدی هدف پلان شده طی ربع دوم سال ۱۴۰۳	نوعیت اجرا آت با در نظر داشت مقدار هدف طی ربع سوم و تشریح اجرا آت مطابق پلان	فیصدی پیشرفت ربع وار تطبیق فعالیت‌ها مطابق پلان	آغاز نشده) اجرا، معطل شده و (تکمیل، در حال تکمیل فعالیت‌ها	دلایل عدم تکمیل، درحال اجرا، معطل شدن و عدم آغاز فعالیت مطابق پلان	ملاحظات
۷	معرفی استادان و کارمندان به ورکشاپ، کنفرانس‌ها و سیمینارهای آموزشی و تحقیقی	٪۵۰	استادان و کارمندان به چندین کنفرانس معرفی شدند و در سیمینارها اشتراک داشتند	٪۱۰۰	تکمیل		
۸	چاپ کتابک پوهنخی اقتصاد	٪۵۰	کتابک پوهنخی از نظر محتوا بروز رسانی شده و از طریق پوهنخی به معاونیت علمی ارسال گردیده است. و حالا در جریان دیزان و چاپ قرار دارد	٪۱۰۰	درحال اجرا		
۹	تقویت کتابخانه پوهنخی	٪۵۰	لیست کتاب‌ها به کتابخانه مرکزی مؤسسه جهت هماهنگی در خرید کتاب‌ها ارسال شده است و از طریق معاونیت محترم مالی به وزارت تحصیلات عالی فرستاده شده، اما هنوز خریداری نگردیده است.	٪۵۰	درحال اجرا		
۱۰	تجهیز شعبات اداری مطابق ضرورت	٪۵۰	براساس نیازمندی‌ها شعبات نیازهای از قبیل کاغذ، رنگ، پرنتر، دوسیه کلان و خورد، قلم، و سایر نیازهای قرطاسیه باب پیشنهاد و دریافت شده است. همچنان یک میز و ۵ چوکی چرخی برای استادان، رئیس پوهنخی و آمرین دیپارتمنت‌ها نیز دریافت شده است	٪۱۰۰	تکمیل		

شماره	مقاصد (فعالیت‌های عمده)	مقدار یا فیصدی هدف پلان شده طی ربع دوم سال ۱۴۰۳	نوعیت اجرا آت با در نظر داشت مقدار هدف طی ربع سوم و تشریح اجرا آت	فیصدی پیشرفت ربع وار تطبیق فعالیت‌ها مطابق پلان	آغاز نشده) اجرا، معطل شده و (تکمیل، در حال تکمیل فعالیت‌ها	دلایل عدم تکمیل، در حال اجرا، معطل شدن و عدم آغاز فعالیت مطابق پلان	ملاحظات
۱۱	برنامه آشنایی محصلین جدیدالشمول با محیط آکادمیک	٪۵۰	برنامه آشناسازی محصلان با محیط آکادمیک مؤسسه و پوهنجی در شروع سمستر خزان۱ ۱۴۰۳ برای حدود ۱۴۵ تن جدید الشمولان برگزار شد. این برنامه با هماهنگی کمیته فرهنگی، کمیته نصاب، کمیته نظم و دسپلین و ریاست پوهنجی برگزار شد.	٪۱۰۰	تکمیل		
۱۲	تقدیر از محصلان ممتاز	٪۵۰	در جریان سمستر خزان۱ محفل تقدیر از محصلان ممتاز پوهنجی اقتصاد در صحن موسسه برگزار شد در این محفل از ۲۴ تن محصلان نخبه از دو دیپارتمنت و ۸ صنف که مقام اول الی سوم را کسب نموده بودند تحسین صورت گرفت.	٪۱۰۰	تکمیل		
۱۳	معرفی تیم ورزشی در تورنمنت‌های ورزشی موسسه	٪۵۰	در تورنمنت خزان۱ از پوهنجی اقتصاد دو تیم از دو دیپارتمنت معرفی شدند و شامل تورنمنت گردیدند که خوشبختانه تیم فوتبال دیپارتمنت مالی و بانکی با کسب مقام اول جام این تورنمنت را به نام پوهنجی ثبت نمودند	٪۱۰۰	تکمیل		
۱۴	تدویر برنامه آگاهی دهی از پلان استراتژیک برای استادان و محصلان	٪۵۰	برنامه آگاهی دهی از دیدگاه، ماموریت و پلان استراتژیک برای استادان و محصلان پوهنجی از طرف کمیته پلان استراتژیک برگزار شد. قابل ذکر است که دو برنامه جداگانه برای محصلان و یک برنامه برای استادان ارایه شده است.	٪۱۰۰	تکمیل		

شماره	مقاصد (فعالیت‌های عمده)	مقدار یا فیصدی هدف پلان شده طی ربع دوم سال ۱۴۰۳	نوعیت اجرا آت با در نظر داشت مقدار هدف طی ربع سوم و تشریح اجرا آت	وار تطبیق فعالیت‌ها مطابق پلان	فیصدی پیشرفت ربع وار تطبیق فعالیت‌ها (آغاز نشده)	اجرا، معطل شده و (تکمیل، در حال تفکیک فعالیت‌ها	دلایل عدم تکمیل، درحال اجرا، معطل شدن وعدم آغاز فعالیت مطابق پلان	ملاحظات
۱۵	رسیدگی به شکایات محصلان، استادان و کارمندان	۵۰٪	در جریان ربع سوم سال جاری کدام شکایت کتبی از طرف کمیته رسیدگی به شکایات و ریاست موسسه در یافت نشده است. امورات به صورت نرمال به پیش می‌رود	۱۰۰٪	در جریان			
۱۶	عقد تفاهم‌نامه‌ها با ادارات ذی‌ربط	۵۰٪	دو تفاهم نامه با مستوفیت ولایت سمنگان و ریاست احصائیه و معلومات ولایت سمنگان توسط یک هیئت سه نفری ترتیب و بعد از تأیید شورای علمی جهت هماهنگی به رساست موسسه فرستاده شده است و کار بالای آن جریان دارد.	۵۰٪	درحال اجرا			
۱۷	ارائه گزارش به مراجع ذی‌ربط	۵۰٪	گزارش ربع وار از دیپارتمنت‌ها و مدیریت‌ها به ریاست پوهنچی ارسال شده و ریاست پوهنچی گزارشات را بعد از توحید به مقامات ذی‌ربط ارسال می‌نماید..	۱۰۰٪	تکمیل			
۱۸	اسناد سازی در کسب مرحله دوم اعتباردهی	۵۰٪	اسناد سازی مرحله دوم تضمین کیفیت در جریان است و در جریان ربع سوم دو بررسی از جانب ریاست موسسه و آمریت تضمین کیفیت صورت گرفته که فیدبک‌های آن دوباره به پوهنچی موصلت ورزیده است و کم و کاستی‌های که وجود داشته در حال رفع شدن است.	۹۰٪	جریان دارد			

شماره	مقاصد (فعالیت‌های عمده)	مقدار یا فیصدی هدف پلان شده طی ربع دوم سال ۱۴۰۳	نوعیت اجرا آت با در نظر داشت مقدار هدف طی ربع سوم و تشریح اجرا آت	فیصدی پیشرفت ربع وار تطبیق فعالیت‌ها مطابق پلان	تفکیک فعالیت‌ها (تکمیل، در حال اجرا، معطل شده و آغاز نشده)	دلایل عدم تکمیل، در حال اجرا، معطل شدن و عدم آغاز فعالیت مطابق پلان	ملاحظات
۱۹	تطبیق سیستم HEMIS در پوهنچی	٪۵۰	در جریان ربع سوم کار بالای سیستم به شدت جریان داشت و پیشرفت خوبی نیز داشته است و خوشبختانه تمام شقه های امتحانات فاینل از سیستم پرنت گردید و برای اولین بار بود که از سیستم در بخش امتحانات به صورت کامل استفاده شد	٪۱۰۰	جریان دارد		
۲۰	نشر گزارش فعالیت و برنامه‌های پوهنچی در سایت موسسه و صفحه پوهنچی	٪۵۰	تمام فعالیت های پوهنچی از طریق ویسایت موسسه، ویسایت ریاست پوهنچی، فیسبوک پوهنچی اقتصاد، کانال تلگرام پوهنچی اقتصاد به نشر رسیده است.	٪۱۰۰	تکمیل		
۲۱	به اعلان سپردن بست‌های خالی پوهنچی	٪۵۰	دو بست خالی دیپارتمنت اداره و تجارت و یک بست خالی دیپارتمنت مالی و بانکی به اعلان سپرده شده بود که حدود بیست نفر در بست های متذکره از جانب هیئت شارت لیست برای اخذ امتحان از طریق معاونیت علمی به پوهنتون کابل معرفی شده است. امتحانات بست های متذکره اخذ شد و دو نفر از دو دیپارتمنت کامیاب شدند که مکتوب یکی از آنها به پوهنچی موصلت ورزید و دوسیه یکی دیگر آن در حال طی مراحل است.	٪۱۰۰	تکمیل		



شماره	مقاصد (فعالیت‌های عمده)	مقدار یا فیصدی هدف پلان شده طی ربع دوم سال ۱۴۰۳	نوعیت اجرا آت با در نظر داشت مقدار هدف طی ربع سوم و تشریح اجرا آت	وار تطبیق فعالیت‌ها مطابق پلان	فیصدی پیشرفت ربع آغاز نشده)	اجرا، معطل شده و (تکمیل، در حال تکمیل فعالیت‌ها	دلایل عدم تکمیل، در حال اجرا، معطل شدن و عدم آغاز فعالیت مطابق پلان	ملاحظات
۲۲	نظارت از فعالیت کمیته ها	٪۵۰	از تمام کمیته ها توسط یک فورم مشخص و از چگونگی اجرا آت آنها نظارت به عمل آمده و هدایات لازم در قسمت رفع نواقص و کمیودی ها برای آنها داده شد.	٪۱۰۰	تکمیل			
۲۳	ارائه گزارش سمستر وار به مراجع ذیربط	٪۵۰	گزارش سمستروار بعد از ختم هر سمستر به شورای علمی پوهنچی و بعد از بررسی در شورای علمی پوهنچی به ریاست موسسه و شورای علمی موسسه فرستاده می شود که گزارش نهایی سمستر خزانی که در ربع سوم تمام شد ترتیب و در جلسه شماره ۱۰ شورای علمی پوهنچی مورد تأیید قرار گرفت و به مراجع ذیربط ارسال می گردد.	٪۱۰۰	تکمیل			
۲۴	برگزاری برنامه آگاهی استادان و کارمندان از معیارهای تضمین کیفیت	٪۵۰	یک برنامه آگاهی از ۱۱ معیار تضمین کیفیت توسط کمیته تضمین کیفیت پوهنچی برای استادان و کارمندان پوهنچی اقتصاد برگزار شد و همچنان استادان تازه جذب شده به برنامه معرفی ۱۱ معیار تضمین کیفیت که توسط آمریت تضمین کیفیت برگزار شده بود معرفی شدند.	٪۱۰۰	تکمیل			
۲۵	ترتیب به موقع جدول شهرت فارغان ۱۴۰۳	٪۵۰	جدول شهرت فارغان ۹۵ درصد آماده شده است. به نسبت عدم دفاع به موقع مونوگراف ها توسط محصلان کار جدول شهرت فارغان به تاخیر افتید و درجریان ربع سوم کار آن توسط مدیر تدریسی تکمیل و توسط مدیر	٪۹۰	در حال اجرا			

شماره	مقاصد (فعالیت‌های عمده)	مقدار یا فیصدی هدف پلان شده طی ربع دوم سال ۱۴۰۳	نوعیت اجرا آت با در نظر داشت مقدار هدف طی ربع سوم و تشریح اجرا آت	فیصدی پیشرفت ربع وار تطبیق فعالیت‌ها مطابق پلان	تفکیک فعالیت‌ها (تکمیل، در حال اجرا، معطل شده و آغاز نشده)	دلایل عدم تکمیل، در حال اجرا، معطل شدن و عدم آغاز فعالیت مطابق پلان	ملاحظات
			فارغان چک شده است. بعضی نکات اصلاحی که توسط مدیرفارغان ارایه شده بود در حال رفع است.				
۲۶	پیشنهاد خرید میز و چوکی برای استادان	٪۵۰	به اساس نیازمندی‌ها و پیشنهادات از جانب پوهنچی اقتصاد به تعداد ۵ چوکی چرخی و یک میز دفتر برای استادان و کارمندان خریداری و دریافت شده است.	٪۱۰۰	تکمیل		
۲۷	برگزاری ورکشاپ نظرخواهی در مورد نصاب تحصیلی از ذینفعان	٪۵۰	ورکشاپ نظرخواهی در مورد بازنگری نصاب تحصیلی از مراجع ذیربط توسط کمیته نصاب تحصیلی و هماهنگی کمیته فرهنگی موسسه برگزار شده و از ادارات دولتی مهمانان حضور یافتند، بعد از معرفی نصاب توسط مسئول کمیته نصاب اشتراک کنندگان فورم نظرخواهی را خانه پری نموده و نظریات خود را در بخش غنایندی نصاب تحصیلی و بروز رسانی آن شریک ساختند	٪۱۰۰	تکمیل		
۲۸	ترمیم LCDها	٪۵۰	دو پایه LCD که نیاز به ترمیم داشت توسط پوهنچی غرض ترمیم به ریاست موسسه فرستاد شده که با تأسف بعد از انتقال آن به مزار شریف، غیرقابل ترمیم بودن آن ثابت گردید که قابل ترمیم نیست.	٪۱۰۰	تکمیل		

دست آوردها

شماره	نوعیت دست آوردها	ملاحظات
۱	نهایی سازی و تائید مسوده پلان استراتژیک پوهنخی در کمیته پلان استراتژیک و شورای علمی پوهنخی	
۲	برگزاری محفل تقدیر از محصلان ممتاز (اول الی سوم نمره)	
۳	برگزاری جلسات کمیته ها و مستندسازی مرحله دوم تضمین کیفیت	
۴	برگزاری برنامه آگاهی محصلان از دیدگاه، ماموریت و پلان استراتژیک برای استادان و محصلان	
۵	ترتیب پلان مالی پوهنخی اقتصاد	

مشکلات عمده و طرح های پیشنهادی

شماره	مشکلات عمده	طرح پیشنهادی
۱	تنظیم بودن برنامه درسی در بعدازظهر	در سمستر های بعدی تایم درسی پوهنخی اقتصاد از طرف صبح در نظر گرفته شود.
۲	کمبود جای برای استادان که جدید استخدام شده است به نسبت کوچک بودن دیپارتمنت ها	فراهم سازی اتاق اضافی برای استادان

دیزاین و خرید هاست و دومین یک سایت برای این پوهنخی	نبود سایت معیاری برای پوهنخی اقتصاد	۳
آماده نمودن یک اتاق برای کمیته‌های پوهنخی و بخصوص برای کمیته امتحانات و کمیته تضمین کیفیت.	نبود یک اتاق برای کمیته‌ها به خصوص کمیته امتحانان و کمیته تضمین کیفیت	۴
فراهم‌سازی امکانات مالی و تخنیکی برای برگزاری کنفرانس‌ها و ورکشاپ‌ها	نبود امکانات مالی برای برگزاری کنفرانس‌های علمی و ورکشاپ‌ها	۵

قرار شرح فوق گزارش ربع سوم سال ۱۴۰۳ نظارت از تطبیق پلان تطبیقی پوهنخی اقتصاد موسسه تحصیلات عالی سمنگان ترتیب و تقدیم است. با احترام.

معلومات ترتیب کنندگان: هیئت نظارت از تطبیق پلان تطبیقی پوهنخی

نام و تخلص	محل امضا
ذبیح الله حاجی خیل	
پوهنمل حمیدالله شعاع	
پوهنیار محمدعامر محمدی	

<p>گزارش ربع سوم از تطبیق پلان تطبیقی سال ۱۴۰۳ پوهنخی اقتصاد در جلسه مورخ: / ۱۴۰۳/ و پروتوکول شماره ( ) کمیته پلان استراتژیک پوهنخی بعد از بحث مورد تأیید قرار گرفت.</p> <p>امضای رئیس کمیته</p>	<p>بررسی گزارش ربع سوم نظارت از تطبیق پلان تطبیقی سال ۱۴۰۳ پوهنخی اقتصاد و تأیید آن در کمیته پلان استراتژیک پوهنخی</p>
<p>گزارش ربع سوم از تطبیق پلان تطبیقی سال ۱۴۰۳ پوهنخی اقتصاد در جلسه مورخ: / ۱۴۰۳/ و پروتوکول شماره ( ) شورای علمی این پوهنخی بعد از بحث مورد تأیید قرار گرفت.</p> <p>امضای منشی شورای علمی                      مهر و امضای رئیس پوهنخی اقتصاد</p>	<p>بررسی گزارش ربع سوم نظارت از تطبیق پلان تطبیقی سال ۱۴۰۳ پوهنخی اقتصاد و تأیید آن در شورای علمی این پوهنخی</p>